
© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

1 

 

Y VR FST V ZS  

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Pracoviště Vědecká rada Fakulty strojní – ZČU v Plzni 

Zaznamenal Ing. Milan Pinte, Ph.D. 

Funkce Tajemník FST 

Spojení Telefon: 377638003 

E-mail: pinte@fst.zcu.cz 

Místo jednání UV 115 
Datum jednání 4. 6. 2019 

Pořad. číslo jednání 
Pořad. číslo 2 

 

Účastníci jednání 
poř.  Jméno Funkce Odd. Poznámka 

1 dle prezenční listiny    

 
Body jednání 1. Zahájení – úvodní informace. 

2. Schválení zápisu z VR FST konané dne 12. 03. 2019.  

3. Habilitační řízení: Ing. Karel Kouřil, Ph.D. (FST/RTI) 

4. Zahájení jmenovacího řízení: doc. Ing. Milan HONNER, Ph.D., 

(FST/NTC ZČU). 

5. Zahájení habilitačního řízení: Ing. Petr Hořejší, Ph.D., (FST/KPV). 

6. Zahájení habilitačního řízení: Ing. Ondřej Chocholatý, Ph.D., 

(FST/KMM). 

7. Schválení složení zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky v Bc. a 

NMgr. SP v roce 2019. 

8. Projednání Výroční zprávy FST za rok 2018. 

9. Projednání Zprávy o hodnocení kvality tvůrčí činnosti v roce 2019. 

10. Nové akreditace SP FST ZČU. 

11. Informace o doktorském studiu na FST. 

12. Různé. 

1. Zahájení 

 
Jednání Vědecké rady Fakulty strojní (VR FST) zahájil děkan M. Edl, který: 
- přivítal přítomné členy VR FST, 
- předložil VR FST ke schválení: 

- návrh programu jednání 

VR FST návrh programu odsouhlasila beze změn. 

 

Proděkan Vaněk navrhl skrutátory ve složení: 

doc. Edl, doc. Vaněk. 

-Hlasování o návrhu: přítomno 22 členů VR s právem hlasovat. Předložený návrh byl odsouhlasen 20 

členy (2 se zdrželi, nikdo proti). 

 

 

 

2. Schválení zápisu z VR FST konané dne 12. 3. 2019 
 
Děkan Edl předložil VR FST ke schválení: zápis z VR FST konané 12. 3. 2019. 
-VR FST odsouhlasila (23 hlasy) zápis beze změn. 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

2 

 

 
3. Habilitační řízení: Ing. Karel Kouřil, Ph.D. 
 

Habilitační komise: 

Předseda: 

prof. Dr. Ing. František Holešovský   KTO, FST ZČU v Plzni 

Členové: 

  prof. Dr. Ing. Antonín Kříž    KMM, FST ZČU v Plzni 

prof. Ing. Ivan Mrkvica, Ph.D.    VŠB TU Ostrava 

doc. Ing. Josef Chladil, CSc.    FSI, VUT v Brně 

prof. Ing. Robert Čep, Ph.D.    FS, VŠB TU v Ostravě 

 

Proděkan Vaněk navrhl: 

- komisi pro hodnocení habilitační přednášky ve složení: Dr. Ing. Miloslav Kesl, prof. Ing. Václav 

Uruba, CSc., prof. RNDr. Josef Voldřich, CSc. 

-Hlasování o návrhu: přítomno 23 členů VR s právem hlasovat. Předložený návrh složení komise byl 

odsouhlasen 20 členy (3 se zdrželi, nikdo proti). 

 

- volební komisi ve složení:  

prof. Ing. Václava Lašová, Ph.D., prof. Ing. Vojtěch Dynybyl, Ph.D., doc. Ing. Jan Řehoř, Ph.D. 

-Hlasování o návrhu: přítomno 23 členů VR s právem hlasovat. Předložený návrh složení komise byl 

odsouhlasen 20 členy (3 se zdrželi, nikdo proti). 

 

 

Poté Ing. Karel Kouřil, Ph.D. vystoupil s habilitační přednáškou na téma „Moderní nástroje pro 

obrábění přesných děr.“.   

 

Prof. Holešovský seznámil přítomné s profesním vývojem habilitanta a se závěry habilitační komise.  

Jednání habilitační komise byli přítomno 5 členů a všichni hlasovali kladně pro udělení titulu docent.  

 

Následně byla VR FST seznámena s oponentními posudky. Habilitant reagoval na všechny položené 

otázky či připomínky oponentů.  

 

V následné všeobecné diskusi kandidát odpověděl na všechny položené dotazy.  

 
S výsledným hodnocením habilitační přednášky Ing. K. Kouřila, Ph.D. seznámil členy VR za „komisi 

pro hodnocení habilitační přednášky“ Dr. Kesl. VR schválila znění tohoto hodnocení. 

Poté proděkan vyzval k tajnému hlasování o návrhu na jmenování uchazeče docentem pro obor 

„Strojní inženýrství“:  

počet členů VR FST s hlasovacím právem   - 30, 

počet přítomných členů VR FST s hlasovacím právem  - 23,  

odevzdáno kladných hlasů     - 19, 

odevzdáno záporných hlasů     - 0, 

odevzdáno neplatných hlasů     - 4. 

 

Výsledek byl sdělen uchazeči. Děkan Edl jménem přítomných poblahopřál Ing. K. Kouřilovi, Ph.D. 

k úspěchu. 

 

 

 
 
 
 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

3 

 

4. Zahájení jmenovacího řízení: doc. Ing. Milan Honner, Ph.D. 

 
Proděkan Vaněk předložil návrh na zahájení jmenovacího řízení doc. Ing. Milana Honnera, Ph.D. 

Seznámil členy VR s odborným zaměřením, s profesní dráhou uchazeče a s jeho výstupy. Zároveň 

proděkan seznámil VR s tím, že prof. Holešovský ověřil správnost předloženého návrhu bodového 

hodnocení uchazeče, které je následující: 

1. Pedagogická činnost      189 bodů 

2. Vědecká a publikační aktivita    666 bodů 

3. Grantová, profesní, T-I a akademická činnost  218 bodů 

Celkové hodnocení       1073 bodů (min. 400) 

-Hlasování o návrhu na zahájení jmenovacího řízení: přítomno 21 členů VR s právem hlasovat. 

Předložený návrh byl odsouhlasen 21 členy. 

 

Poté proděkan předložil: 

-návrh složení komise pro jednání profesorem: 

předseda:  prof. RNDr. Jaroslav Vlček, CSc.  KFY, FAV ZČU v Plzni 

členové:  prof. RNDr. Nikolaj Ganev, CSc.  ČVUT v Praze, Fakulta jaderná a 

fyzikálně inženýrská 

prof. RNDr. Petr Špatenka, CSc.  ČVUT v Praze, Fakulta strojní  

prof. RNDr. Vladimír Tvarožek, CSc.  STU v Bratislave, Fakulta 

elektrotechniky a informatiky 

prof. Dr. Ing. František Holešovský  ZČU v Plzni, Fakulta strojní 

 

náhradníci:  prof. Ing. František Uherek, PhD.  STU Bratislava 

  prof. Dr. Ing. Antonín Kříž   FST ZČU v Plzni 

-Hlasování o návrhu: přítomno 21 členů VR s právem hlasovat. Předložený návrh složení 

komise byl odsouhlasen 21 členy. 

  

 

- návrh tří možných témat přednášky: 

1. Infračervené záření - nástroj pro průmyslovou výrobu a diagnostiku 

2. Měření tepelných procesů ve strojích a materiálech 

3. Opticko-tepelné vlastnosti materiálů a jejich význam pro funkci strojů a technologií 

- Hlasování o návrzích: přítomno 21 členů VR s právem hlasovat. Předložené 3. téma bylo 

odsouhlaseno 12 členy (1. téma získalo 3 hlasy, 2. téma získalo 6 hlasů, 3. téma získalo 12 hlasů).    

 
 
5. Zahájení habilitačního řízení: Ing. Petr Hořejší, Ph.D. 
 
Proděkan Vaněk předložil návrh na zahájení habilitačního řízení Ing. Petra Hořejšího, Ph.D. Ten 

předal všechny potřebné materiály k zahájení habilitačního řízení včetně habilitační práce na téma 

„Využití virtuální a rozšířené reality v průmyslu.“.  

 
Proděkan pak stručně seznámil členy VR s odborným zaměřením, s profesní dráhou uchazeče a s jeho 

výstupy. Zároveň proděkan seznámil VR s tím, že doc. Kopeček ověřil správnost předloženého návrhu 

bodového hodnocení uchazeče, které je následující: 

1. Pedagogická činnost    286 body  

2. Vědecká a publikační aktivita       386  bodů 

3. Grantová, profesní, T-I a akademická činnost 82 bodů 

Celkové hodnocení             754 bodů (min. 200) 

-Hlasování o návrhu na zahájení habilitačního řízení: přítomno 21 členů VR s právem hlasovat.  

Předložený návrh byl odsouhlasen 21 členy. 

 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

4 

 

Poté proděkan předložil návrh tří možných témat habilitační přednášky 

1. Kategorizace dílčích aplikací virtuální a rozšířené reality v průmyslu 

2. Industry 4.0: Strategické technologické trendy ve výrobních podnicích 

3. Porovnání efektivity využití virtuální montážních návodek 

- Hlasování o návrzích: přítomno 21 členů VR s právem hlasovat. Předložené 2. téma bylo 

odsouhlaseno 16 členy (1. téma získalo 4 hlasy, 2. téma získalo 16 hlasů, 3. téma získalo 1 hlas).  

 

a návrh složení habilitační komise: 

 

Předseda: 

prof. Ing. Josef Basl, CSc.     KPV, FST ZČU v Plzni 

Členové: 

prof. Ing. Felicita Chromjaková, Ph.D.   UTB Zlín 

doc. Ing. Pavel Kopeček, CSc.    KPV, FST ZČU v Plzni 

dr. hab. inż. Dariusz PLINTA prof. ATH   University of Bielsko Biala 

prof. Ing. Miloš Čambál, CSc.    Ústav priemyselného inžinierstva a 

manažmentu, Slovenská technická univerzita v Bratislave 

-Hlasování o návrhu: přítomno 21 členů VR s právem hlasovat. Předložený návrh složení komise byl 

odsouhlasen 20 členy (1 se zdržel). 

  
 
6. Zahájení habilitačního řízení: Ing. Ondřej Chocholatý, Ph.D. 
 
Proděkan Vaněk předložil návrh na zahájení habilitačního řízení Ing. Ondřeje Chocholatého, Ph.D. 

Ten předal všechny potřebné materiály k zahájení habilitačního řízení včetně habilitační práce na téma 

„Koroze kovových materiálů.“.  

 
Proděkan pak stručně seznámil členy VR s odborným zaměřením, s profesní dráhou uchazeče a s jeho 

výstupy. Zároveň proděkan seznámil VR s tím, že prof. Kříž ověřil správnost předloženého návrhu 

bodového hodnocení uchazeče, které je následující: 

1. Pedagogická činnost    68 body  

2. Vědecká a publikační aktivita       109  bodů 

3. Grantová, profesní, T-I a akademická činnost 63 bodů 

Celkové hodnocení             240 bodů (min. 200) 

-Hlasování o návrhu na zahájení habilitačního řízení: přítomno 20 členů VR s právem hlasovat.  

Předložený návrh byl odsouhlasen 20 členy. 

 

Poté proděkan předložil návrh tří možných témat habilitační přednášky 

1. Mikrobiální koroze 

2. Protikorozní ochrana heterogenního svaru 

3. Moderní trendy v testování mezikrystalové koroze 

- Hlasování o návrzích: přítomno 20 členů VR s právem hlasovat. Předložené 3. téma bylo 

odsouhlaseno 9 členy (1. téma získalo 6 hlasů, 2. téma získalo 5 hlasů, 3. téma získalo 9 hlasů).  

 

a návrh složení habilitační komise: 

 

Předseda: 

prof. Ing. Pavel Novák, CSc.     VŠCHT Praha 

Členové: 

prof. Dr. Ing. Dalibor Vojtěch    VŠCHT Praha 

prof. Ing. Štefan Michna, Ph.D.   Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem  

doc. Ing. Petr Duchek, CSc.    KMM/FST/ZČU v Plzni 

doc. Ing. Jaroslav Bystrianský, CSc.   VŠB-TUO / VŠCHT Praha 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

5 

 

 

Náhradník: 

 doc. Ing. Milan Kouřil, Ph.D.    VŠCHT Praha 

-Hlasování o návrhu: přítomno 20 členů VR s právem hlasovat. Předložený návrh složení komise byl 

odsouhlasen 20 členy. 

 

 
7. Schválení složení zkušebních komisí pro státní závěrečné 
zkoušky v Bc. a NMgr. SP v roce 2019 
 
Katedra energetických strojů a zařízení (KKE) 

 

 
 
 

Katedra konstruování strojů (KKS) 

 

 
 

 

 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

6 

 

 

 
 

 
 

 
 

Katedra materiálu a strojírenské metalurgie (KMM) 

 

 
 

 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

7 

 

 

 
 

 
Katedra průmyslového inženýrství a managementu (KPV) 

 

 
 

 
 

 
 

 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

8 

 

 
 

 

 
Katedra technologie obrábění (KTO) 

 

 
 

 
 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

9 

 

 
 

 
 
-Hlasování o návrzích: přítomno 20 členů VR s právem hlasovat. Předložené návrhy komisí byly 

odsouhlaseny 20 členy. 

 
 
 
8. Projednání Výroční zprávy FST za rok 2018 
 
Děkan přítomným představil VZ FST za rok 2018 (prof. Louda vznesl připomínky, které 

budou do finální verze zapracovány). 

 
VR projednala bez připomínek Výroční zprávu FST za rok 2018. 

 
 
9. Projednání Zprávy o hodnocení kvality tvůrčí činnosti v roce 2019 
(2014 – 2018) 
 
Proděkan Vaněk přítomným představil Zprávu o hodnocení kvality tvůrčí činnosti v roce 

2019 (2014 – 2018). 

 
VR projednala bez připomínek Zprávu o hodnocení kvality tvůrčí činnosti v roce 2019 (2014 – 2018). 

 
 
 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

10 

 

10. Nové akreditace SP FST ZČU 
 
Prod. Staněk okomentoval anotace záměru žádosti o akreditace: 

Název SP:     Teorie a stavba strojů 

      Theory and Construction of Machines 

SP bez specializací 

Uskutečňuje součást:    Katedra konstruování strojů (KKS),  

      Katedra energetických strojů a zařízení (KKE) 

Garant SP:     prof. Ing. Václava Lašová, Ph.D. 

      (prof. RNDr. Josef Voldřich, CSc.) 

Oblast vzdělávání:    oblast 27 - Strojírenství, technologie a materiály 

Typ žádosti záměru o akreditaci:   nová akreditace 

Typ programu:      doktorský 

Udělovaný titul: akademický titul „doktor“ (ve zkratce „Ph.D.“ 

uváděné za jménem) 

Profil programu:    akademický 

Forma studia:     prezenční, kombinovaná  

Standardní doba st.:    4 roky 

Jazyk studia:     čeština, angličtina   

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů:  cca 12 

 

Název SP:  Strojírenské technologie a materiály  

      Manufacturing and materials  

SP bez specializací 

Uskutečňuje součást:    Katedra technologie obrábění (KTO) 

      Katedra materiálu a strojírenské metalurgie (KMM) 

      NTC 

Garant SP: prof. Dr. Ing. František Holešovský                                                             

(prof. Dr. Ing. Antonín Kříž, doc. Ing. Milan Honner, 

Ph.D.) 

Oblast vzdělávání:    oblast 27 - Strojírenství, technologie a materiály 

Typ žádosti záměru o akreditaci:   nová akreditace 

Typ programu:      doktorský 

Udělovaný titul: akademický titul „doktor“ (ve zkratce „Ph.D.“ 

uváděné za jménem) 

Profil programu:    akademický 

Forma studia:     prezenční, kombinovaná 

Standardní doba st.:    4 roky 

Jazyk studia:     čeština, angličtina 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: cca 15 

 

 

Název SP:     Průmyslové inženýrství a management  

      Industrial Engineering and Management 

SP bez specializací 

Uskutečňuje součást: Katedra průmyslového inženýrství a managementu 

(KPV) 

Garant SP:     doc. Ing. Michal Šimon, Ph.D. 

Oblast vzdělávání:    oblast 27 - Strojírenství, technologie a materiály 

Typ žádosti záměru o akreditaci:   nová akreditace 

Typ programu:      doktorský 

Udělovaný titul:    doktor (ve zkratce „Ph.D..“ uváděné za jménem) 

Profil programu:    akademický 

Forma studia:     prezenční, kombinovaná  



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

11 

 

Standardní doba st.:    4 roky 

Jazyk studia:     čeština, angličtina  

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: cca 8 ročně. 

VR FST projednala a schválila bez připomínek předložené anotace SP. 

 

Dále proděkan Staněk seznámil členy VR FST s institucionální akreditací na ZČU (dne 29. 4. byla 

odeslána žádost na NAÚ). 

Návrh oblastí vzdělávání pro podání žádosti o institucionální akreditaci pro ZČU v Plzni:  

 
 

 

 

11. Informace o doktorském studiu na FST 
 
Katedra konstruování strojů (KKS) 

Ing. Ondřej Chotovinský, Ph.D. 

Obor:     Stavba strojů a zařízení 

Téma:   Design autonomních vozidel s ohledem na ikluzivity a městskou mobilitu 

Školitel:   doc. Ing. Ladislav Němec, CSc. 

Forma:   kombinovaná 

Obhajoba dne:   29. 3. 2019 

Stanovisko komise: obdržel akademický titul „doktor“ 

Počet členů:  7 

Počet přítomných:  6 

Hlasy kladné:  6  

Hlasy záporné:   0  

Hlasy neplatné:  0 

 

Katedra průmyslového inženýrství a managementu (KPV) 

Ing. Patrik Polášek, Ph.D. 
Obor:     Průmyslové inženýrství a management 

Téma:  Model vlivu inovace výrobku na technologický postup a uspořádání 

výroby 
Školitel:   doc. Ing. Michal Šimon, Ph.D. 

Forma:   prezenční 

Obhajoba dne:   1. 4. 2019 

Stanovisko komise: obdržel akademický titul „doktor“ 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

12 

 

Počet členů:  8 

Počet přítomných:  8 

Hlasy kladné:  5  

Hlasy záporné:   2  

Hlasy neplatné:  1 

 

Katedra energetických strojů a zařízení (KKE) 

Doc. Ing. František Hezoučký, Ph.D. 
Obor:     Stavba energetických strojů a zařízení 

Téma:  Samoregulace jaderných bloků s tlakovodními reaktory využitelná pro 

primární regulaci frekvence a předávaného výkonu 
Školitel:   prof. Ing. Josef Kott, DrSc. 

Forma:   kombinovaná 

Obhajoba dne:   12. 4. 2019 

Stanovisko komise: obdržel akademický titul „doktor“ 

Počet členů:  8 

Počet přítomných:  8 

Hlasy kladné:  8  

Hlasy záporné:   0  

Hlasy neplatné:  0 

 

 
 

12. Různé 
 

Příští VR FST se bude konat: 1. 10. a 3. 12. 2019. 

 

Informace o zveřejnění materiálů: 

– podklady pro jednání VR FST jsou uloženy na http://www.fst.zcu.cz 

• Výzkum a vývoj 

• Vědecká rada 

• Dokumenty 

 

 

Ověřil: doc. Ing. Milan Edl, Ph.D., dne 10. 6. 2019. 

http://www.fst.zcu.cz/
http://www.fst.zcu.cz/

